
9.  KAŽDÁ FYZICKÁ OSOBA MÁ SVÁ PRÁVA, KTERÁ JÍ POMOHOU JEJÍ 

OSOBNÍ ÚDAJE CHRÁNIT 

 

 právo na přístup k osobním údajům dle čl. 15 GDPR, tedy na informaci, zda jsou jeho 

osobní údaje zpracovávány, a na informace o tomto zpracování, 

 právo na opravu nepřesných či doplnění neúplných osobních údajů dle čl. 16 GDPR, 

 právo na výmaz (likvidaci) osobních údajů ve stanovených případech dle čl. 17 GDPR, – 

organizace nemusí žádosti subjektu údajů vyhovět, je-li naplněna některá z výjimek, např. 

je-li další zpracování nezbytné pro splnění zákonné povinnosti, splnění úkolu prováděného 

ve veřejném zájmu nebo uplatňování právních nároků, 

 právo na omezení zpracování osobních údajů ve stanovených případech dle čl. 18 GDPR, 

 právo na přenositelnost osobních údajů dle čl. 20 GDPR, 

 právo vznést námitku proti zpracování dle čl. 21 GDPR, 

 právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodování s právními nebo 

obdobnými účinky dle čl. 22 GDPR. 

 

 Subjekt údajů má dále právo podat stížnost u dozorového úřadu, tj. v rámci České 

republiky u Úřadu pro ochranu osobních údajů ČR, aniž jsou dotčeny jiné prostředky 

ochrany, domnívá-li se, že zpracování jeho osobních údajů je v rozporu s právní úpravou. 

 Subjekt údajů má také právo kdykoliv odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů, 

aniž je dotčena zákonnost dřívějšího zpracování osobních údajů. 

 


	9.  KAŽDÁ FYZICKÁ OSOBA MÁ SVÁ PRÁVA, KTERÁ JÍ POMOHOU JEJÍ OSOBNÍ ÚDAJE CHRÁNIT

